Inicio del plazo de confirmación de Propuestas de Compra/ Suscripción en el Tramo para
Inversores Cualificados

12 de noviembre de 2007

Finalización del plazo de confirmación de Propuestas de Compra/ Suscripción en el Tramo para
Inversores Cualificados
Otorgamiento de la escritura pública de ejecución y cierre del aumento del capital social,
inscripción en el Registro Mercantil de Madrid y depósito de copias autorizadas de la misma en
Iberclear, CNMV y Bolsa de Madrid
Adjudicación de acciones a inversores
(“Fecha de la Operación”)

13 de noviembre de 2007

Admisión a negociación oficial
Inicio del periodo de estabilización 14 de noviembre de 2007

Liquidación de la Oferta
16 de noviembre de 2007

Fin del período de estabilización 14 de diciembre de 2007

2. COMPOSICIÓN DEL ACCIONARIADO

A continuación se detalla la situación del capital social de Renta 4 antes de la Oferta objeto del
presente Folleto y después de la misma, asumiendo que se suscriben y adquieren la totalidad de las
acciones de la Oferta:

 Antes de la Oferta

Después de la Oferta

 Acciones directas
e indirectas

% capital
antes de
Oferta

Acciones directas
e indirectas

% capital
antes

green-shoe

% capital
después

green-shoe
Juan Carlos

Ureta Domingo 22.712.266 69,89%  21.087.461 51,82% 50,01%

Otros Consejeros  1.711.276 5,27%  1.711.276 4,21% 4,06%

Altos Directivos 419.862 1,29% 419.862 1,03% 0,99%

Acciones
Propias(1) 799.012 2,46% 799.012 1,96% 1,89%

Resto de
accionariado 6.853.674 21,09% 16.675.592 40,98% 43,05%

Total 32.496.090 100% 40.693.203 100% 100%

Acciones
ofertadas

(incluyendo el
green-shoe)

- - 11.295.205 - 26,78%

(1) De acuerdo con lo establecido en el apartado 18.1 del Documento de Registro, respecto al Plan de Entrega de Acciones descrito en el
apartado 17.3 del Documento de Registro, podrá producirse un trasvase de hasta 779.904 acciones propias (un 1,91% del capital post
OPS) a la participación mantenida por los Consejeros y Altos Directivos.

Por otro lado, podrían producirse los siguientes trasvases a la autocartera de la Sociedad:

(i) de acuerdo con lo establecido en el apartado 17.3.2 del Documento de Registro (“Préstamos a Consejeros Ejecutivos, Altos
Directivos y empleados tipo 0 (Plan 15”), en el marco del Plan-15, 404.950 acciones (representativas de un 0,99% del capital

[…]

sindicatos colocan el número de acciones que, en principio, serán objeto de aseguramiento, (ii) el precio por cada acción de Renta 4 es
el precio medio de la Banda de Precios Indicativa y No Vinculante, (iii) que no se ejercite la opción de suscripción green shoe; y (iv)
que no se paga la comisión de éxito.

(2) Estos gastos serán asumidos en su integridad por Renta 4.

 117

El coste para la Sociedad ascendería a 5.555.481,10 euros, lo que representaría el 6,91% del importe
efectivo de la Oferta inicial, tomando como referencia un precio por acción de Renta 4 de 9,80 euros
(precio medio de la banda de precios indicativa y no vinculante) y asumiendo la íntegra suscripción de
la Oferta Pública de Suscripción.

9. DILUCIÓN

9.1. Cantidad y porcentaje de la dilución inmediata resultante de la Oferta

Con anterioridad a la Oferta y con posterioridad a la misma, el capital social de Renta 4 estaba y estará
distribuido de la siguiente manera:

 118

 Antes de la Oferta

Después de la Oferta

 Acciones directas
e indirectas

% capital
antes de
Oferta

Acciones directas
e indirectas

% capital
antes

green-shoe

% capital
después

green-shoe
Juan Carlos

Ureta Domingo 22.712.266 69,89%  21.087.461 51,82% 50,01%

Otros Consejeros  1.711.276 5,27%  1.711.276 4,21% 4,06%

Altos Directivos 419.862 1,29% 419.862 1,03% 0,99%

Acciones Propias 799.012 2,46% 799.012 1,96% 1,89%

Resto de
accionariado 6.853.674 21,09% 16.675.592 40,98% 43,05%

Total 32.496.090 100% 40.693.203 100% 100%

Acciones
ofertadas

(incluyendo el
green-shoe)

- - 11.295.205 - 26,78%

De acuerdo con lo establecido en el apartado 18.1 del Documento de Registro, respecto al Plan de
Entrega de Acciones descrito en el apartado 17.3 del Documento de Registro, podrá producirse un
trasvase de hasta 779.904 acciones propias (un 1,91% del capital post OPS) a la participación
mantenida por los Consejeros y Altos Directivos.

Por otro lado, podrían producirse los siguientes trasvases a la autocartera de la Sociedad:

(i) de acuerdo con lo establecido en el apartado 17.3.2 del Documento de Registro (“Préstamos a
Consejeros Ejecutivos, Altos Directivos y Empleados tipo 0 (Plan 15)”), en el marco del Plan-